Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus GuarulhosCâmpus Guarulhos
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

REQUERIMENTO 117/2022 - CGP-GRU/DAA-GRU/DRG/GRU/IFSPREQUERIMENTO 117/2022 - CGP-GRU/DAA-GRU/DRG/GRU/IFSP

30 de novembro de 202230 de novembro de 2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICAAVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICA
Edital nº Edital nº 628 - de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022628 - de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022

O(a) Diretor(a)-Geral do Câmpus Câmpus Guarulhos, em exercício, torna público as datas, o horário
e o local para a realização da Prova de desempenho didáBco-pedagógica do processo seleBvo
simplificado para a contratação de professores subsBtutos, nos termos do Edital nº 628628, de
08/11/202208/11/2022, publicado no DOU de 09/11/202209/11/2022.

Câmpus:Câmpus: GUARULHOSGUARULHOS

Área:Área: Nº de Vagas:Nº de Vagas:

SOCIOLOGIASOCIOLOGIA 0101

Local da prova:Local da prova:
A prova de desempenho didático-pedagógica será realizada no: IFSP - CampusIFSP - Campus
Guarulhos - Endereço: Avenida Salgado Filho, 3501 - Vila Rio de Janeiro -Guarulhos - Endereço: Avenida Salgado Filho, 3501 - Vila Rio de Janeiro -
Guarulhos - SPGuarulhos - SP

Orientações Gerais:Orientações Gerais:

Orientações específicas caso a prova seja presencial.Orientações específicas caso a prova seja presencial.

A prova será no horário estipulado para cada candidato(a);
A prova de desempenho didáBco-pedagógica, à qual os(as) demais candidatos(as) não
poderão assisBr, terá duração máxima de 15 (quinze) minutos, podendo haver um acréscimo
de até 10 (dez) minutos para arguição pela Banca Examinadora;
O(a) candidato(a) deverá comparecer ao IFSP – Câmpus GUARULHOS, no dia e horário
determinados, para a prova de desempenho didáBco-pedagógico com, no mínimo, 10 (dez)
minutos de antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de
identificação. O(a) candidato(a) deverá aguardar a aprovação de entrada na sala;
Para a prova didáBco-pedagógica serão disponibilizados os seguintes recursos: lousa,
giz/pincel, TV ou projetor. Os candidatos que desejarem uBlizar outros recursos deverão
trazê-los.
O(a) candidato(a) que não comparecer no local, dia e horário da prova será automaBcamente
desclassificado(a).

Orientações quanto ao Plano de Aula:Orientações quanto ao Plano de Aula:

Orientações específicas caso a prova seja presencial.Orientações específicas caso a prova seja presencial.

O candidato deverá escolher um dos temas definidos no documento “ATO DE DIVULGAÇÃO
DOS TEMAS E REFERÊNCIAS” (publicado na página oficial do IFSP – Câmpus GUARULHOS),
elaborar um plano de aula, e entregar três vias do plano impressas e assinadas aos membros
da banca examinadora antes do início da prova de desempenho didático-pedagógica.

CANDIDATOS CONVOCADOSCANDIDATOS CONVOCADOS

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

01/12/2022 14:00 MARINA ALVES MOURA RIBEIRO

01/12/2022 14:40 FABIANO E SILVA ROCHA

01/12/2022 15:20 NATÁLIA ABDUL KHALEK MENDONÇA

01/12/2022 16:00 PATRICIA RICARDO DE SOUZA GLOBO

01/12/2022 16:40 CESAR ROCHA LIMA

01/12/2022 17:20 MILTON SILVA DOS SANTOS

05/12/2022 09:00 PABLO POLESE DE QUEIROZ

05/12/2022 09:40 LEANDRO CANDIDO DE SOUZA

05/12/2022 10:20 JACILEIA CADETE ABREU

05/12/2022 11:00 THIAGO BICUDO CASTRO

06/12/2022 09:00 RAIMUNDO PAULINO DA SILVA

06/12/2022 09:40 TATIANE SALETE DE ALMEIDA

06/12/2022 10:20 ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

06/12/2022 11:00 ANDRÉ LUIZ PESTANA CARNEIRO

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOSINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS
Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

REGINA MAGALHÃES DE SOUZA

MONIQUE RUFINO SILVA PESSÔA

CAMILA CORREIA FELIX

ROSÂNGELA TEIXEIRA GONÇALVES

JOSÉ MANUEL DE SACADURA ROCHA

JOÃO ROBERTO BORT JÚNIOR

ADRIANO CARVALHO ARAUJO E SOUSA

RACHEL DAMICO NARDELLI

JOÃO HENRIQUE CUSTÓDIO PAULINO

Guarulhos, 30 de novembro de 2022

Diego Azevedo Siviero
Diretor Geral do Câmpus Guarulhos, em exercício

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Azevedo SivieroDiego Azevedo Siviero, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-GRUDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-GRU, em 30/11/2022 09:00:26.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 29/11/2022. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

455012
27993ff7c9

REQUERIMENTO 117/2022 - CGP-GRU/DAA-GRU/DRG/GRU/IFSP